
PROMFT INSOLV r.".....,.
OiEdea, 6tr. Romaa Clorogariu, nr. 65, corp A, et. 2, t.e,j 0729.099.666;

fax: 0359.21:}9.680 proBptiasolv @Irahoo.com

CATRE,

TRIBUNALULBIHOR

Numir dosar: 49851111 120

- 31,{{R, ?0$

Judecitor sindic : Manoliu Constantin

!- Subscrisa Prompt Insolv IPURL membru U.N.P.LR. in-registrat in regisrul

formelor de orgarizare sub nr. RFO II 0613, CIF 21483951 cu sediul in Oradea, str.

Roman Ciorogariu, nr. 65, corp. A, et. 2, Bihor, in calitate de administrator judiciar al

debitoarei de mai sus, depunem prezentul

Raport privind activitatea desfigurati de la deschiderea procedurii pAni in data

Debitor: HOLZPROD SRL

Termen: 03.03.2015

de 03.03.2015 la debitorul

HOLZPROD SRL

Admhistratorul judiciar, Prompt Insolv IPURL a luat utmitoarele mdsuri cu

scopul de a asigura continuarea activitiJii la cote normale:

Ac{iuni de supraveghere a activitSlii pentru a asigura desft;urarea

acesteia in condiliile respectirii dispoziliilor legale qi ale judecdtorului sindic,

lntdlniri periodice cu adminis[atorul specia] qi conducerea

executivd a debitoarei qi terlii interesali,

Arlalizeazaimpreuna cu conducerea execudve a societelii contactele

cu profesioniqtii in derulare, renegocierea acestora in condilii mai favorabile pentru

debitoare.

in baza listei creditorilor care ne-a fost comunicatE de catre debitoare, au fost

notificali toti creditorii prin pogt6 cu confirmare de primire, iar creditorii bugetari

rri ru'rrr 
6inLiiiitiitllloea



F:

}ROMPT INSOLV i.p.r:,'.r.

fa* O359.439.64O proELPtinsolv (4rahoo'com

qi bdncile comerciale unde are conturi debitoarea au fost notificali direct la

regi straturi.

Am publicat notihcarea deschiderii procedurii in ziarul Piala Bihoreani qi in

Buletinul Procedurilor de InsolvenlS.

A fost formulata cerete de prelungire a termenelor pentflr a putea depune

declaratii de creanta in temen toti creditorii debitoarei Holzprod SRT '

Afostnotifrcat6PrimdriaOradeasiPrimariaCetariuinvedereaidentificariide

bunuri impozabile.

Urmarei adresei noasfe Primaria Cetariu ( anexa ) ne a comunicat ca

debitoarea detine : - imobil constand in teren in suprafata de 3779 mp; teren in

suprafata de 4000mp; teren in suprafata de 859 mp '

Am examinat cererile de creant6 qi am intocmit tabelul preliminar al creanlelor'

care a fost depus spre afisare la registratura Tribunalului Bihor qi a fost publicat in

RPI.

A fost deschis contul unic de lichidare la Banca Transilvania Sucursala Bihor'

Am procedat la intocmirea Rapofiului prevazut de alt 92 din Lg 85/2014 care a

fost depus la registatura instantei in data de 18.12 2014

Am procedat la intocmirea Raportului privind cauzele insolventei prevazut de

afi 97 din Lg 8512014, care a fost depus la registratura Tribunalului Bihor in data de

0s.01.2015 .

A fost intocmit si depus la Registratura instantei in data de 24'02 2015

tabelul preliminar al creantelor. Acesta a fost trimis spre publicare si in BPI'

Au fost intocmite si depuse spre publicare in BPI Rapoaltele lunare astfel cun.t

prevede art 59 din L985120L4.

Asociatul majoritar al Holzprod SRL prin Hotararea nr' 1 din 21 11 2014 a

hotarat desemnarea in calitate de administrator special a numitului Meszaros

Zoltan cu domiciliul in Beius, Str. Czar Bolliac, nr' 15, Jud Bihor confom art 52

din Lg 85/2014.

Oradea, str. Roman Clologadu, Irl. 65, colP A' et' 2, te\ O729'O99'666i



PROMP? !$SOLV r.,.".".r.
Oradea, stt. Romau Ciorogariu, ur. 65, corp A, et. 2, tel: O729.O99.666)

faxi O359.439.64O ptomptinsolv @rahoo.co:It

De asemenea am notificat si creditorii care au fost respinsi de la masa credala a

debitoarei, prin posta cu confirmare de primire, respectiv AIIR .

Precizdm c6, pdn6 in acest moment, administratorul judiciar nu a putut

identifica nici o persoani din cele prevezute la arl. 169 din Legea 85/2014 privind

procedura insolvenlei, care s6 fi ca.ozat slarea de hsolvenli, prin niciuna din

modalifitile prevdzute de acest text legal. TotodatA, in ceea ce prive;te prevederile

art. 117 din Legea 8512014, pdnd la aceasta dat6, administratorul judiciar nu a

identificat nici o situalie in care sd se poaG face aplicarea acestor prevederi. .

Am procedat la convocarea Adunarii creditorilor debitoarei Holzprod

SRL pentru data de 27.02.2015 in vederea prezentarii situaliei debitorului;

desemnarea Comitetului creditorilor; confirmarea administratorului judiciar si

stabilirea retribuJiei administratorului judiciar; desemnarea unui expert evaluator

confolrrr ofefielor depuse la dosarul administratolului judiciar in vederea evaluarii

patrimoniului debitoarei.

La adunarea creditorilor s-au prezentat creditorij DGFP Cluj Napoca prin

AJFP Bihor - creditor bugetar care de{ine o crean!6 in valoare de 1.174.227 lei

reprezent6nd 63,6002 din masa credal6 a debitoarei.

Au expediat punct de vedere in scris Meszaros Zoltan creditor chirografar care

deline o crean!6 in valoare de 175.000 lei reprezent6nd 9,48% dn masa credald a

debitoarei. Banca Transilvania Sucursala Oradea creditor garantat care detine o

creanla in valoare de 476.423,54 lei reprezentdnd 25,81Yo din masa credald a

debitoarei.

Av6nd in vedere votul exprimat de creditorul prezent qi creditorii care au votat

prin corespondelE sa adoptat unnitoarea hotdr6re:

Punctul 1. Prezentarea situa{iei debitorului

Creditorii au luat la cunogtinld de aceasta frr6 a avea obiec{iuri.

Punclul 2. Desemnarea Comitetului Credilorilor



PROMPT INSOLV i.o."...r.
Olaalea, str. Roman Ciorcgariu, nr. 65, corp A, et. 2, teL O229.O99.666i

fax: 0359.439.680 prcmptirsolv (itahoo.com

in conformitate cu prevederile ar1. 50 alin. (4) din Legea 851201-4 '(1) in

cadrul primei sedinte e adunarii creditorilor, acestia yor puteq alege un comitet

format din 3 squ 5 creditori, dintre primii 20 de creditori cu drept de vot. dintre cei

detinand creante ce beneficiaza de cauze de prefbrintct, creante bugcrare si creattte \
chirogrffire, cele mai tneri in ordinea yalorii si care se ofera yoluntar, seletrict fiinJ )
e/bcheta prin intrunirea acestor crilerii cutltuldtiye pe baza celui nni nore

procentaj de vot din valoarea creentelor prezente. "

Creditori prezenli sau care au votal in scris, aprobe un comitet al creditorilor

format din 3 membri, astfel cd se adopt6 un comitet ai creditodlor format din 3 w

membri, in unndtoarea componentE:

- Banca Transilvania - preqedinte

- DGFP Cluj Napoca - AJFP Bihor - membru

- Inter Pal Servicii SRL - membru

Punctul 3. Confirmarea administratorului qi stabilirea retribu{iei cuvenite

conform propunerii incluse in oferta linanciari prezentati

Se confirmi in calitate de administrator judiciar al debitoarei Prompt Insolv

I.P.U.R.L qi aprobe ofefia financiard prezentate, respectiv

Pentru perioada de observatie qi reorganizare judiciarl :

- Onorariu frx de 2.000 lei pe 1un6.

- Onorariu de succes dupd cum urmeazA :

. 4yo din sumele distribuite cdtre creditori rezultate din v6nzarea bunurilor

c6tre te{e pArfi identificate de administratorul judiciar.

. lo din sumele distribuite in cazul in care un creditor garantat (sau alte

entitate din grupul acestuia) va adjudeca bunurile sau ffanzactia de recuperare include

un cumparator identificat de cdtre creditorul garantat.

Sumele de mai sus nu cuprind TVA.



PROMPT INSOLV r.o".'.r
Oradea, str. Romaa Ciologarir, !rr. 65, cotp A, eL.2, teL O729.O99.666i

fa* 0359.439.640 prodrptinsolv @ahoo,com

Pentru perioada de faliment: Doar onorariul de succes mentionat mai sus.

Onorariul de succes nu cuprinde TVA.

Punctul 4 Desemnarea unui expert evaluator conform ofertelor depuse la

dosarul administratorului judiciar in vederea evaluarii patrimoniului debitoarei

Creditori prezenli sau care au votat in scris soliciti prorogarea discuJiilor

asupra desemnirii unui expefi evaluator av6nd in vedere faptul ci ofertele au ajuns cu

intArziere la dosarul administratorului judiciar iar acestea nu au fost prezentate. 
.

Procesul verbal al adunarii creditorilor din data de 2].02.2015 a fost depus la

registratura instantei in data de 02.03.2015 pentru a fi confirmat de judecatorul sindic"

A fost mentinut contractul cu AFEE Electrico. in vederea continuarii de

fumizare a energiei electrice.

Referitor la activitatea debitorului Holzprod SRL, menlionam c6 de la

deschiderea procedurii si p6nd in prezent si-a continuat activitatea in mod normal.

Astfel conlorm raportului administratorului special prezentdm urmatoarea situatie

economica:

S.C. HOLZPROD S.R.L. a incasat contravaloarea serviciilor prestate cAtre SC

WEST CONSTRUCT RNG, Fundafia lncrederea, N.M. ELECTRO SRL astfel:

- venituri din prestiri servicii lura octombrie: 915414lei

- venituri din prestdri ser,,icii luna noiembrie : 387 572 lei

- venituri din prestiri sewicii luna decembrie: 28591 lei

- venituri din prestiri servicii luna ianuarie: 10000 lei

Evolulia veniturilor qi cheltuielilor totale pentru perioada octombrie 2014 ianuarie

2015 este urmdtoarea:

VENITUzu



PROMP? II{SOLV i.,.".,.r'l
Oradea, str. Roman Clorogariu, E . 65, corp A, et. 2, te\ ()729 .O99.666i

fax: 0359.439.680 protrptllrsolv @tahoo.coB

Noiembrie 2014

45216lei

Din aceste incasEri, societatea debitoare a asigurat plata cheltuielilor curente:

. salarii aferente luna septembrie, ociombrie, noiembrie, decembrie, '
ianuarie.

. onorariu administrator judiciar.

. asigurAri RCA, asigurare paz6: Pyro-Stop, asigurare incendiu,

o utilitSli: telefon, Electrica.

o fumizori: Arcafin, Callas, Reosal, Melamed, Tehnomet, Nemo Prod,

Daveval, Daluk, Maianda, Bambino, Schrack, Fatcom, Car Case, HBZ Romania, .

Din contul unic deschis la Banca Transilvania au fost fdcute urmitoarele pldli: - 2765

lei in data de 23.12.2014 cheltuieli cu dob6nzile.

Situalia incasdrilor qi p15t'1or lunare se prezintd astfel:

Decembrie 201 4 Ianuarie 2015

41957 lei

Octombrie 2014 Noiemhrie 2014

58325 lei

CHELTUIELI

Ianuarie 20 I 5

Noiembrie 2014

38'7 5'72lei

29084 lei

Ianuarie 20 I 5

28591 lei



PR.OM?T INSOLV i.,."...r.
O?adea, str. Roman Ciorogadu, nr. 55, corp A, et. 2, telr. O729.O99.666,

Octombrie 2014 Noiembrie 20 I 4 Decembrie 2014 Ianuari

l5

9242lei 6094 lei 787 lei

''i 
Propuneri acordate judecatorului sindic:

1. Aprobarea prezentului rapofi si a demersudlor efectuate efectuate de

administratorul.judiciar in prezenta cauza.

2. Confirmarea Hotdr6rii adunarii generale a creditorilor din data de

27.02.2015 respectiv confirmaxea administuatorului judiciar, a onorariului acestuia, a

comitetului creditorilor .

3. Confirmarea in calitate de administrator special a nurnitului Meszaros Zoltan.

4. Acordarea unui nou termen in vederea intocmiri tabelului definitiv de creante

si a depunerii planului de reorganizare in conformitate cu prevederile Lg 85/2014.

Cu respect.

Oradea 02.03.2015 Prompt Insolv IPURL

Asociat coordonator Paul-Cristian Prada

[r**.^*",,

S.C. HOLZPROD S.R.L. a luat mesud de

salariali astfel:

fax: 0359.439.680 p?oraplinsolv @tahoo.coltr

eficientizare a activitalii reduc6ndu-qi numarul de

f-,,+,
ie 2015

116


